8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.02.2022 № 94
г. Ельня
О внесении изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 21.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Ельнинского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 729, 25.12.2014 № 852), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 04.03.2021 № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.07.2021 № 462) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования программы за счет бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области и федеральной субсидии на проведение комплексных кадастровых работ составляет 1190,0 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 1190,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

 2021 год– 200,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 700,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 700,0 тыс. руб.
 2023 год – 270,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 270,0 тыс. руб.
 2024 год –20,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 20,0 тыс. руб.

 2025 год – 0,0 тыс. рублей из них

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 1190,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 1190,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

 2021 год– 200,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 700,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 700,0 тыс. руб.
 2023 год – 270,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 270,0 тыс. руб.
 2024 год –20,0 тыс. рублей из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 20,0 тыс. руб.

 2025 год – 0,0 тыс. рублей из них

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.
Финансирование программы из бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию в решении «О бюджете Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период» и федеральной субсидии на проведение комплексных кадастровых работ».

1.3. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1, к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Д.В. Михалутина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
Приложение № 1
 к постановлению Администрации

муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области
 от 11.02.2022 № 94
Приложение № 1

к муниципальной программе «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Управление имуществом и земельными ресурсами

Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Эффективное и рациональное использование и управление имуществом и земельными ресурсами
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	1.
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, выполнение технических паспортов объектов недвижимости и их копий, поэтажных планов, проведение кадастровых работ и оформление технических планов объектов недвижимого имущества
	Кол-во объектов
	10
	10
	10
	10,0
	10,0

	2.
	Выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала
	к-во кварталов
	0
	3
	4
	0,0
	0,0

	3.
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков
	к-во зем.

участков
	6
	6
	10
	10
	10

	4.
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества
	к-во

объектов

	3
	7
	8
	10
	10

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области
 от 11.02.2022 № 94
Приложение № 2

к муниципальной программе «Управление имуществом и земельными ресурсами Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
План реализации

муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-

вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период,

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Признание прав и регулирование отношений, связанных с муниципальной собственностью

Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	1.1.
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, выполнение технических паспортов объектов недвижимости и их копий, поэтажных планов, проведение кадастровых работ и оформление технических планов объектов недвижимого имущества
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
	Местный бюджет
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9
	10
	10
	х
	х

	1.2.
	Проведения мониторинга и составление перечня зданий, помещений и сооружений, находящихся в  муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, по которым необходимо оформить техническую документацию в целях эффективного управления и распоряжения объектами  муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Регистрации права муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на объекты недвижимости и внесение изменений в государственный кадастр недвижимости и Единый государственный реестр недвижимости
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.
	Осуществления мероприятий по передаче в аренду имущества муниципальной собственности Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в соответствии с требованиями действующего законодательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.
	Реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на текущий и очередной финансовый год
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 программы

	Местный бюджет
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9
	10
	10
	х
	х

	Основное мероприятие 2. Управление земельными ресурсами
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2.1.
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1
	1
	7
	х
	х

	2.2.
	Выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала

	Местный бюджет
	790,0
	0,0
	550,0
	220,0
	20,0
	0,0
	0,0
	3,0
	4,0
	0
	0

	Федеральный

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Местный бюджет

	800,0
	10,0
	550,0
	220,0
	20,0
	0,0
	0
	х
	х

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3. Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности
Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

	3.1.
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества и земельных участков
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства
	Местный бюджет

	250,0
	50,0
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	3
	7
	8
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	250,0
	50,0
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	3
	7
	8
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	1190,0
	200,0
	700,0
	270,0
	20,0
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0094 от 11.02.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.02.2022 16:55:51; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 11.02.2022 16:57:23, Распечатал________________